项目  2010 年末 2009 年末
本年末比上

年末增减（%）
2008 年末

总资产 221,492,603 149,565,820 48.09 91,911,317

归属于上市公司股东的所有者权益 18,833,743 12,038,955 56.44 11,295,595

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股） 6.34 6.55 -3.21 6.15

主要财务指标 2010 年 2009 年
本年比上年增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.90 0.61 47.54 0.57

稀释每股收益（元／股） 0.90 0.61 47.54 0.57

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.90 0.61 47.54 0.57

 7

（元／股）
加权平均净资产收益率（%） 17.21 13.23上升 3.98个百分点 13.71

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率（%） 17.16 13.21上升 3.95个百分点 13.57

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股） 8.91 4.49 98.44 2.44

注：每股收益和净资产收益率按照《《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号——净资产收

益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）》计算。

三、截止报告期末前三年补充财务数据

单位：人民币千元

项目 2010 年末 2009 年末 2008 年末

存款总额 139,724,328 102,127,223 62,730,991

贷款总额 83,891,660 67,028,049 40,179,527

同业拆入 6,318,314 3,017,900 3,056,000

贷款损失准备 1,902,192 1,420,275 1,122,142

 单位：人民币千元

项目 2010 年末 2009 年末 2008 年末

资本净额 19,074,417 12,778,589 11,915,614

其中：核心资本净额 17,922,562 11,705,041 10,219,228

附属资本净额 1,605,906 1,474,233 1,821,525

加权风险资产及市场风险资

本调整 130,388,856 90,824,673 49,406,288

资本充足率（%） 14.63 14.07 24.12

核心资本充足率（%） 13.75 12.89 20.68

 8

第四节  股本变动及股东情况

一、股本情况

（一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 限售期满 发行新股 送股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份 675545101 36.78 -878208631 - 202663530 -675545101  0 0

1、国家持股 238640000 12.99 -310232000 - 71592000 -238640000  0 0

2、国有法人持

股 205200000 11.17 -266760000 - 61560000 -205200000  0 0

3、外资持股 231705101 12.62 -301216631 - 69511530 -231705101  0 0

其中： 境外法

人持股 231705101 12.62 -301216631 - 69511530 -231705101  0 0

二、无限售条

件流通股份 1161206239 63.22

878208631 581156452 348361872 1807726955  2968933194 100

1、人民币普通

股 1161206239 63.22 878208631 581156452 348361872 1807726955 2968933194 100

三、股份总数 1836751340 100 0 581156452 551025402 1132181854 2968933194 100

注：1、因公司实施 2009 年度利润分配方案 10 股送 3股派 1元，增加股本 551,025,402 股；

2、因公司 2010 年实施配股 10 股配售 2.5 股，增加股本 581,156,452 股。

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 限售原因 解除限售日期

南京紫金投资控股

有限责任公司 212,344,349 276,047,654 63,703,305 首次发行新股 2010 年 7 月 19 日

南京市国有资产投

资管理控股（集团）

有限责任公司
26,295,651 34,184,346 7,888,695 首次发行新股 2010 年 7 月 19 日

BNP PARIBAS 231,705,101 301,216,631 69,511,530 首次发行新股 2010 年 7 月 19 日

南京新港高科技股

份有限公司 205,200,000 266,760,000 61,560,000 首次发行新股 2010 年 7 月 19 日

合计
675,545,101 878,208,631 202,663,530 - -

（三）证券发行与上市情况

1、2010 年度配股情况

经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】1489 号文批准，公司按照每 10 股

配 2.5 股的比例实施配售，配售价格为 8.37 元/股，本次有效认购股数为 581,156,452

股，有效认购资金总额为48.64亿元，扣除发行费用5035.09万元，募集资金净额48.14

 9

亿元，配售股份于 2010 年 11 月 29 日上市。

2、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

二、股东情况

（一）报告期末，公司股东总户数为 175,793 户。

（二）前十名股东持股情况

报告期末股东总数 175,793 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

质押或冻结的股

份数量

南京紫金投资控股

有限责任公司
1 国有法人 13.42 398,352,501 153,212,501

冻结,42,634,346

质押,73,800,000

BNP PARIBAS 境外法人 12.68 376,520,789 144,815,688

南京新港高科技股

份有限公司